

Sportvereinigung Rot-Weiß Kassel e.V.

SV Rot-Weiß Kassel e.V. Hirschbergstraße 10	Eintritt zum:	
34123 Kassel		
Aufnahmeantrag		
Ich beantrage hiermit die Aufnahme bei der SV	/ Rot-Weiß Kassel e.V. als aktives Mitglied in der	
Abteilung:	_	
N		
Name des Mitgliedes :	Vorname des Mitgliedes :	
m ännlich oder w eiblich	Geburtsdatum des Mitgliedes:	
PLZ / Wohnort:	Straße / Hausnummer:	
Sind bereits andere Familienangehörige Mitglied?	Bereits Mitglied in einem Verband (DKV, DJKB,)?	
E-Mail:	Telefon:	
Durch meine Unterschrift erkenne ich die gültigen Satzungen, Ordnungen, Beiträge und eventuelle Zusatzbeiträge der SV Rot-Weiß Kassel e.V. sowie seiner Abteilungen als verbindlich an. Die derzeit gültige Vereinssatzung ist öffentlich zugänglich. Ferner kann ich diese bei den Vorstandsmitgliedern und Spartenleitern jederzeit einsehen oder erneut anfordern. Mit der Speicherung, Übermittlung und Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für Vereinszwecke, gemäß den Bestimmungen des Datenschutzgesetzes, bin ich einverstanden. Ich habe jederzeit die Möglichkeit, vom Verein Auskunft über diese Daten von mir zu erhalten. Ich nehme zur Kenntnis, dass die Kündigung der Mitgliedschaft sechs Wochen zum Quartalsende dem Vorstand in schriftlicher Form vorliegen muss. Die Beitragspflicht endet zum jeweiligen Quartalsende.		
Ort:	Datum:	
Unterschrift:	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Unterschrift gesetzlicher Vertreter:(Bei Jugendlichen unter 18 Jahren, ist zusätzlich di Eltern) Name des gesetzl. Vertreters in Druckbuchstabe	e Unterschrift des gesetzl. Vertreters erforderlich. IdR	

Stand: 11.12.2019

Gleiche Anschrift wie oben? Sonst bitte hier ergänzen:



Sportvereinigung Rot-Weiß Kassel e.V.

Hinweise zur Beitrittserklärung

Die aktuellen Mitgliedsbeiträge entnehmen Sie bitte unserer **Beitragsordnung**, die wir Ihnen gerne aushändigen.

Es wird vom Verein eine einmalige Aufnahmegebühr von 20,-€ erhoben. Der Pass und die Jahresgebühr des jeweiligen Verbandes fallen gesondert an.

Die Sportverbände (DKV, DJV, DJJV) erheben einmalig eine Gebühr für den Pass, außerdem jährlich eine Gebühr für eine Jahressichtmarke. Die Beträge können auf den Webseiten der Verbände eingesehen werden. Der jeweilige spartenbezogene Verbandsbeitrag (Jahresmarke) wird beim Eintritt sofort und danach jeweils im letzten Quartal des laufenden Jahres, für das nächste Jahr durch den Verein eingezogen.

Als Mitglied können Sie zurzeit alle Sportangebote des SV Rot-Weiß Kassel e.V. nutzen. Bitte teilen Sie dem Vorstand mit, wenn Sie in einer weiteren Sparte als ursprünglich beigetreten, trainieren möchten.

Der Mitgliedsbeitrag ist ab dem 1. des Monats zu zahlen, in dem die Aufnahme beantragt wird. Es wird dringend gebeten, **Einzugsermächtigungen** zu erteilen. Der Beitrag kann wahlweise viertel-, halb-, oder ganzjährlich eingezogen werden.

Unsere Bankverbindung:

SV Rot-Weiß Kassel e.V. bei der Kasseler Sparkasse

IBAN: DE06 5205 0353 0000 3546 59 BIC: HELADEF1KAS

2020-Anmeldung-u-Lastschrift-RWK-v10.odt Stand: 11.12.2019



Sportvereinigung Rot-Weiß Kassel e.V.

SEPA Einzugsermächtigung auf Widerruf

Hiermit ermächtige ich die SV Rot - Weiß Kassel e.V. fällige Beiträge zugunsten des Vereinskontos

IBAN: DE06 5205 0353 0000 3546 59

BIC: HELADEF1KAS

O für ein Vierteljahr im Voraus O für ein halbes Jahr im Voraus

O für ein Jahr im Voraus

O Antrag auf Förderung "Bildung und Teilhabe" gestellt

und außerdem jährlich den Spartenbeitrag, inklusive Verbandsmitgliedschaft, per SEPA- Lastschrift von folgendem Konto bis auf Widerruf einzuziehen:

Kontoinhaber/in	-
Name und Sitz des Kreditinstituts	
IBAN	
Sollte mein Konto zum Zeitpunkt der Beitragseinziehung keine Deckung aus anderen Gründen(z.B. unangekündigter Wechsel des Kreditinstituts) Zahlungsweigerung des Kreditinstituts Kosten entstehen, werde ich dies Anforderung unverzüglich erstatten bzw. werden diese mit dem nächsten eingezogen.	durch die e dem Verein auf
Datum und Unterschrift des Kontoinhabers	